

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SUTIMPI
Ciudad de México a 27 de agosto de 2024
UT/SUTIMPI/2024/63

ESTIMADA PETICIONARIO.
RAMÓN TORRES TORRES
P R E S E N T E

En respuesta a su solicitud de información **330033324000013** de fecha 16 julio de 2024, una vez llevado a cabo el respectivo procedimiento de búsqueda señalado en la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, avalado por el Comité de Transparencia, me permito entregar la siguiente información:

Una vez realizada la búsqueda exhaustiva conforme a la norma en materia de transparencia, en el archivo bajo mi resguardo, no se encuentra información con relación a trámites notariales o pagos emitidos a cualquier fedatario público en los últimos cinco años. En tal sentido, no se ha solicitado servicios a notariales en la entidad federativa de Jalisco.

Anexo al presente, encontrará la documentación correspondiente y que da sustento a su atenta consulta.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. CARLOS ALBERTO MOREIRA REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DEL SUTIMPI

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SUTIMPI
Ciudad de México a 5 de agosto de 2024
UT/SUTIMPI/2024/60

C. JULIO CÉSAR GONZÁLEZ SEGURA
SECRETARIO GENERAL DEL S.U.T.I.M.P.I
P R E S E N T E

En virtud a la solicitud de información **330033324000013** de fecha 16 de julio de 2024, dirigida a este Sujeto Obligado, Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial, se turna la presente, para que la Secretaria General a su digno cargo, en un plazo no mayor a cinco días hábiles, proporcione la información correspondiente a la mencionada solicitud:

- 1.- Información acerca del padrón de notarios con el cual trabajan. (lista de notarias)
- 2.- Procedimiento para ingresar a su padrón de notarios.
- 3.- Tipo de tramites que realizan en Jalisco.
- 4.- Cual es el proceso de elección de notario y todo documento oficial que lo fundamente
- 5.- Listado de todos los tramites notariales llevados a cabo por su institución y notarios públicos del estado de Jalisco en los últimos 5 años al día de hoy, en donde se desprenda el tramite realizado, honorarios pagados al notario, y todo tipo de comunicación oficial que se hizo entre la institución y la notaria publica correspondiente.
- 6.- Todo documento publico a través del cual se desprenda claramente el proceso y requisitos para que un notario publico pueda ingresar al padrón de proveedores o padrón de notarias publicas de su institución
- 7.- Todo documento publico a través del cual se desprenda claramente el proceso y requisitos para que un notario publico pueda ser elegido para llevar a cabo cualquier tipo de tramite necesario.

Para tal efecto, no omito sugerirle respetuosamente, lleve a cabo la búsqueda exhaustiva con fundamento en el artículo 133 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E

LIC. CARLOS ALBERTO MOREIRA REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DEL SUTIMPI

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SUTIMPI
Ciudad de México a 5 de agosto de 2024
UT/SUTIMPI/2024/61

C. ALBERTO COLIN ZAMORA
SECRETARIO DE FINANZAS Y
PRESUPUESTO DEL S.U.T.I.M.P.I
P R E S E N T E

En virtud a la solicitud de información **330033324000013** de fecha 16 de julio de 2024, dirigida a este Sujeto Obligado, Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial, se turna la presente, para que la Secretaria de Finanzas y Presupuesto a su digno cargo, en un plazo no mayor a cinco días hábiles, proporcione la información correspondiente a la mencionada solicitud:

- 1.- Información acerca del padrón de notarios con el cual trabajan. (lista de notarias)
- 2.- Procedimiento para ingresar a su padrón de notarios.
- 3.- Tipo de tramites que realizan en Jalisco.
4. Cual es el proceso de elección de notario y todo documento oficial que lo fundamente
- 5.- Listado de todos los tramites notariales llevados a cabo por su institución y notarios públicos del estado de Jalisco en los últimos 5 años al día de hoy, en donde se desprenda el tramite realizado, honorarios pagados al notario, y todo tipo de comunicación oficial que se hizo entre la institución y la notaria publica correspondiente.
- 6.- Todo documento publico a través del cual se desprenda claramente el proceso y requisitos para que un notario publico pueda ingresar al padrón de proveedores o padrón de notarias publicas de su institución
- 7.- Todo documento publico a través del cual se desprenda claramente el proceso y requisitos para que un notario publico pueda ser elegido para llevar a cabo cualquier tipo de tramite necesario.

Para tal efecto, no omito sugerirle respetuosamente, lleve a cabo la búsqueda exhaustiva con fundamento en el artículo 133 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E

LIC. CARLOS ALBERTO MOREIRA REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DEL SUTIMPI

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SUTIMPI
Ciudad de México a 12 de agosto de 2024
SUTIMPI.2024.176

LIC. CARLOS ALBERTO MOREIRA REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
P R E S E N T E

En respuesta a su atento oficio UT/SUTIMPI/2024/60 con fecha 5 de agosto del 2024, una vez realizada la búsqueda exhaustiva sobre la solicitud de información **330033324000013**, entrego a usted los datos que se encuentran en posesión de la Secretaria General en relación a lo solicitado.

1.- Información acerca del padrón de notarios con el cual trabajan. (lista de notarias)

RESPUESTA: No tenemos notarias en nuestro padrón de proveedores.

2.- Procedimiento para ingresar a su padrón de notarios.

RESPUESTA: No tenemos un padrón de notarios.

3.- Tipo de tramites que realizan en Jalisco.

RESPUESTA: No realizamos trámites en Jalisco.

4. Cual es el proceso de elección de notario y todo documento oficial que lo fundamente

RESPUESTA: No hemos realizado trámites notariales, por lo tanto no tenemos ningún documento al respecto.

5.- Listado de todos los tramites notariales llevados a cabo por su institución y notarios públicos del estado de Jalisco en los últimos 5 años al día de hoy, en donde se desprenda el tramite realizado, honorarios pagados al notario, y todo tipo de comunicación oficial que se hizo entre la institución y la notaria publica correspondiente.

RESPUESTA: No tenemos ningún trámite notarial de nuestra parte, tampoco se tiene relación con Notarias con el Estado de Jalisco, por lo que no tenemos documentos de las citada Notarias en el Estado de Jalisco.

6.- Todo documento publico a través del cual se desprenda claramente el proceso y requisitos para que un notario publico pueda ingresar al padrón de proveedores o padrón de notarias publicas de su institución

RESPUESTA: No tenemos relación con Notarias, ni listas de proveedores.

7.- Todo documento publico a través del cual se desprenda claramente el proceso y requisitos para que un notario publico pueda ser elegido para llevar a cabo cualquier tipo de tramite necesario.

RESPUESTA: No hemos realizado ningún trámite con Notarias en los últimos cinco años. Por lo tanto, no se encuentra información que reportar.

La anterior información ha sido recabada del archivo que se encuentra bajo mi resguardo, llevándose a cabo el debido procedimiento de búsqueda bajo los lineamientos marcados en la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E

“Por una Vocación de Servicio, Unidad y Respeto en Beneficio del Pueblo”



**JULIO CÉSAR GONZÁLEZ SEGURA
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIMPI**

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SUTIMPI
Ciudad de México a 12 de agosto de 2024
SUTIMPI.2024.177

LIC. CARLOS ALBERTO MOREIRA REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL
INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
P R E S E N T E

En respuesta a su atento oficio UT/SUTIMPI/2024/61 con fecha 5 de agosto del 2024, una vez realizada la búsqueda exhaustiva sobre la solicitud de información **330033324000013**, entrego a usted los datos que se encuentran en posesión de la Secretaría de Finanzas y Presupuesto, en relación a lo solicitado.

Una vez realizada la búsqueda exhaustiva conforme a la norma en materia de transparencia, en el archivo bajo mi resguardo, no se encuentra información con relación a trámites notariales o pagos emitidos a cualquier fedatario público en los últimos cinco años. En tal sentido, no se ha solicitado servicios a notariales en la entidad federativa de Jalisco.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E

“Por una Vocación de Servicio, Unidad y Respeto en Beneficio del Pueblo”



ALBERTO COLÍN ZAMORA
SECRETARIO GENERAL DE
FINANZAS Y PRESUPUESTO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA SUTIMPI
Ciudad de México a 19 de agosto de 2024
UT/SUTIMPI/2024/62

C. RAFAEL SALAS LÓPEZ
INTEGRANTE DEL COMITÉ DE
TRANSPARENCIA DEL SUTIMPI
PRESENTE

Por este conducto, entrego a usted las respuestas emitidas por el C. Julio César González Segura, Secretario de General del SUTIMPI y representante del Sujeto Obligado, con relación a la Solicitud de Información número de folio **330033324000013**. En tal sentido, solicito respetuosamente, sea sometido a la consideración de este Órgano para continuar con el procedimiento, mismo que tiene término el día 27 de agosto de 2024.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE


LIC. CARLOS ALBERTO MOREIRA REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DEL SUTIMPI



**Comité de Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano
De la Propiedad Industrial**

Ciudad de México a 23 de agosto de 2024

LUGAR: Sala de juntas del Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial, con domicilio en Periférico Sur No. 3106, Primer Piso, Col. Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 01900, CDMX.

HORA: 13:00

LISTA DE ASISTENCIA

- 1. JUAN ERICK ÁNGELES MARTÍNEZ**
Titular del Comité de Transparencia
- 2. ISRAEL ARRIAGA CRUZ**
Integrante del Comité de Transparencia
- 3. RAFAEL SALAS LÓPEZ**
Integrante del Comité de Transparencia

ORDEN DEL DIA

Reunión de trabajo del Comité de Transparencia del SUTIMPI.

ACUERDOS

El Comité de Transparencia del SUTIMPI aprobó de manera general, la respuesta a las solicitudes recibidas por parte del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, correspondientes a la solicitud con número de folio:

-330033324000013

SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA PORPIEDAD INDUSTRIAL
Periférico sur No. 3106, col. jardines del pedregal
Alcaldía Álvaro Obregón c.p. 01900, Ciudad de México

[Handwritten signatures and initials on the right margin]



EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA VEINTITRÉS DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DEL SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL, INICIA EL PLENO EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SUTIMPI, REPRESENTADO POR LA C. JUAN ERICK ÁNGELES MARTÍNEZ, TITULAR DEL COMITÉ EN COMENTO, CONFORME AL LLAMADO DEL MISMO DIA.-----

----- DIÓ INICIO EL PLENO CONVOCADO POR EL TITULAR DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, JUAN ERICK ÁNGELES MARTÍNEZ, CON LA PRESENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL MISMO, LOS CC. ISRAEL ARRIAGA CRUZ Y RAFAEL SALAS LÓPEZ. UNA VEZ TOMADA LA ASISTENCIA DA COMIENZO EL PLENO. EN USO DE LA PALABRA EL TITULAR, C. JUAN ERICK ÁNGELES MARTINEZ MOSTRÓ A LOS ASISTENTES, LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN PÚBLICA, RECIBIDA A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT), MISMA QUE DESPUÉS DE SER ANALIZADA POR LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ, SE LLEGÓ A LA CONCLUSIÓN DE MANERA UNANIME, DAR RESPUESTA A LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN **330033324000013**: 1.- INFORMACIÓN ACERCA DEL PADRÓN DE NOTARIOS CON EL CUAL TRABAJAN. (LISTA DE NOTARIAS) 2.- PROCEDIMIENTO PARA INGRESAR A SU PADRÓN DE NOTARIOS. 3.- TIPO DE TRAMITES QUE REALIZAN EN JALISCO. 4. CUAL ES EL PROCESO DE ELECCIÓN DE NOTARIO Y TODO DOCUMENTO OFICIAL QUE LO FUNDAMENTE 5.- LISTADO DE TODOS LOS TRAMITES NOTARIALES LLEVADOS A CABO POR SU INSTITUCIÓN Y NOTARIOS PÚBLICOS DEL ESTADO DE JALISCO EN LOS ÚLTIMOS 5 AÑOS AL DÍA DE HOY, EN DONDE SE DESPRENDA EL TRAMITE REALIZADO, HONORARIOS PAGADOS AL NOTARIO, Y TODO TIPO DE COMUNICACIÓN OFICIAL QUE SE HIZO ENTRE LA INSTITUCIÓN Y LA NOTARIA PUBLICA CORRESPONDIENTE. 6.- TODO DOCUMENTO PUBLICO A TRAVÉS DEL CUAL SE DESPRENDA CLARAMENTE EL PROCESO Y REQUISITOS PARA QUE UN NOTARIO PUBLICO PUEDA INGRESAR AL PADRÓN DE PROVEEDORES O PADRÓN DE NOTARIAS PUBLICAS DE SU INSTITUCIÓN 7.- TODO DOCUMENTO PUBLICO A TRAVÉS DEL CUAL SE DESPRENDA CLARAMENTE EL PROCESO Y REQUISITOS PARA QUE UN NOTARIO PUBLICO PUEDA SER ELEGIDO PARA LLEVAR A CABO CUALQUIER TIPO DE TRAMITE NECESARIO. POR SU PARTE LA SECRETARÍA GENERAL Y LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL SUJETO OBLIGADO, ENTREGAN MEDIANTE OFICIOS, SUTIMPI.2024.176 Y SUTIMPI.2024.177, RESPECTIVAMENTE. UNA VEZ REALIZADA LA BÚSQUEDA EXHAUSTIVA CONFORME A LA NORMA EN MATERIA DE TRANSPARENCIA, EN EL ARCHIVO BAJO MI RESGUARDO, NO SE ENCUENTRA INFORMACIÓN CON RELACIÓN A TRÁMITES NOTARIALES O PAGOS EMITIDOS A CUALQUIER FEDATARIO PÚBLICO EN LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS. EN TAL

SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA PORPIEDAD INDUSTRIAL

Periférico sur No. 3106, col. jardines del pedregal

Alcaldía Álvaro Obregón c.p. 01900, Ciudad de México

24/08/24
[Signature]



**Comité de Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores del Instituto Mexicano
De la Propiedad Industrial**

SENTIDO, NO SE HA SOLICITADO SERVICIOS A NOTARIALES EN LA ENTIDAD
FEDERATIVA DE JALISCO.-----

DANDO COMO RESULTADO QUE TRAS UNA BÚSQUEDA EXAHUSTIVA, NO SE
ENCONTRARON NINGÚN DATO SOLICITADO Y UNA VEZ EXPUESTO LO ANTERIOR, EL
C. JUAN ERICK ÀNGELES MARTÌNEZ, PREGUNTÓ A LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE
TRANSPARENCIA, SI TIENEN ALGUNA DUDA AL RESPECTO O DESEAN HACER ALGÚN
COMENTARIO, A LO QUE DICHOS INTEGRANTES RESPONDIERON DE MANERA
UNANIME QUE NO. ASÍ MISMO, SE PROCEDIÓ A ESPECIFICAR LOS SIGUIENTES PUNTOS:

ÚNICO: UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN, SE APROBÓ LA RESPUESTA A LA
SOLICITUD RECIBIDA Y SE INSTRUYE AL TITULAR DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA
DEL SUTIMPI, PARA QUE PUBLIQUE EL PRESENTE EN LA PLATAFORMA DEL SIPOT Y
EN EL PORTAL DEL SUTIMPI, LO ANTERIOR, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA
LUGAR.-----

CONCLUIDO EL PRESENTE PLENO SIENDO LAS 13:55 HORAS DEL MISMO DÍA Y LUGAR
EN DONDE SE DIÓ INICIO, CON LA PARTICIPACIÓN DE QUIENES AL MARGEN FIRMAN.

**COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL
SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO
MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**

ATENTAMENTE

JUAN ERICK ÀNGELES MARTÌNEZ
Titular del Comité de Transparencia

ISRAEL ARRIAGA CRUZ
Integrante del Comité de Transparencia

RAFAEL SALAS LÒPEZ
Integrante del Comité de Transparencia

SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA PORPIEDAD INDUSTRIAL

Periférico sur No. 3106, col. jardines del pedregal
Alcaldía Álvaro Obregón c.p. 01900, Ciudad de México